
 
COMUNE DI POVOLETTO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

Protocollo di sistema               Povoletto, 10.03.2020 
 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS (COVID-19). TEMPORANEA MODIFICA 

DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI. 

 

IL SINDACO 

 

VISTI il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 e del 9 marzo 2020; 

 

TENUTO CONTO delle risultanze emerse dalla riunione con i Responsabili degli Uffici in ordine 

all’esigenza di rivedere l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico durante il periodo 

emergenziale decretato dai provvedimenti citati; 

 

RAVVISATO, infatti, che occorre adottare ogni idonea misura volta a contenere il rischio di 

contagio della popolazione, prevedendo misure a carattere preventivo e precauzionale;  

 

RITENUTA l’urgente necessità di limitare l’afflusso del pubblico nei locali della Sede Comunale 

come misura eccezionale motivata dall’esigenza di prevenire per quanto possibile i contagi da 

coronavirus;  

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 267/2000; 

DISPONE 

 

1) A partire dalla data odierna e sino al 3 aprile 2020, salvo ulteriori modifiche, l’apertura al 

pubblico sarà garantita solo previo appuntamento da concordare telefonicamente o tramite posta 

elettronica con ogni singolo ufficio.  

 

I cittadini che, suonando il campanello, faranno ingresso presso gli uffici comunali, sono invitati a 

non sostare ed affollare le aree immediatamente adiacenti, mantenendo precauzionalmente una 

distanza di almeno un metro dall’operatore e dagli altri utenti, in conformità, da ultimo, all’allegato 

1 del D.P.C.M. 08/03/2020.  

 

Tutti i settori garantiranno l’ordinario funzionamento degli uffici.  

 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente e di affiggerlo all’ingresso 

della sede municipale. 

 

 

IL SINDACO 

Giuliano Castenetto 
                          firmata digitalmente 

      


